Clemens Episcopus, Servus Servoruro Dei, Venerabilibus Fratribus Ar
chiepiscopo Nazareno92 et Episcopo Chelmensi93 ac Dilecto Filio Magistro 
Carola Cerro in utraque Signatura N.ra Referendario, salutem et Apostoli
caro Benedictionem. 

Romani Pontificis providentia circumspecta, Ecclesiis et Monasteriis 
singulis, quae vacationis incommoda deplorare noscuntur, ut gubernatoruro 
utiliuro fulciantur praesidio, prospicit diligenter ac personis ecclesiasticis 
quibuslibet, praesertim Pontificali dignitate praeditis, ut in suis opportu
nitatibus congruuro suscipiant relevamen, de subventionis auxilio, prout de
cens est, providet opportuno. Curo itaque, sicut accepimus, Monasteriuro 
Praepositura nuncupaturo Sepulchri Dominici Oppidi Miechoviensis Ordinis 
S. Augustini Canonicoruro Regulariuro, Cracoviensis Dioecesis, quod bonae 
memoriae Michael, duro viveret, Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis Ra
dzieiovski nuncupatus94 in commendam ad sui vitam ex concessione et di
spensatione Apostolicis etiam, duro viveret, obtinebat, commendam huius
modi, in quam dicturo Monasterium ex simili concessione Apostolica ad vi
tam obtineri consuevit, per abituro D. Michaelis•l Cardinalis, qui nuper ex
tra Romanam Curiam diem clausit extremuro, cessante adhuc eo, quo ante 
Commendam ipsam vacabat modo vacare noscatur ad praesens. Nos tam ei
dem Monasterio de gubernatore utili ed idoneo, per quem circurospecte regi 
et salubriter dirigi valeat, quam Venerabili Fratri N.ro Theodoro Wolff, mo
derno Episcopo Tripolitano, Coadiutori Perpetuo et irrevocabili, Venerabili 
etiam Fratri N .ro moderno Episcopo Livoniensi in Ecclesia Livoniensi, curo 
futura in illa successione, Apostolica Auctoritate deputato, ut staturo suuro 
iuxta Pontificalis dignitatis exigentiam decentius tenere valeat, de alicuius 
subventionis auxilio providere ac specialem gratiam facere volentes, ipsum
que Theodoruro Episcopuro a quibusvis suspensionis et interdicti aliisque 
ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis a iure vel ab homine, quavis acca-

92 Id est praesenti nuntio Iulio Piazza. 
93 Casimirus Lubienski . 
94 Mortuus est die 13 X 1705 a. 
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sione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effecturo 
praecedentium tanturo consequenduro, harum serie absolventes et absolu
tum fare censentes, verumque et ultimum dicti Monasterii vacationis ma
duro, etiamsi ex ilio quaevis generalis reservatio etiam in corpore iuris clau
sa resultet, praesentibus pro expresso habentes, Fraternitati V.rae et Di
scretioni Tuae per Apostolica scripta mandamus, quatenus Vos, vel duo, aut 
unus Vestruro, Monasteriuro praedictum, cuius et illi forsan annexoruro 
fructus, redditus et proventus viginti quatuor ducatorum auri de Camera, 
secundum communem extimationem valorem annuuro, ut dictus Theodorus 
Episcopus asserit, non excedunt, quovis modo, aut ex alterius cuiuscunque 
persona, seu per liberam cessionem dicti Michaelis Cardinalis, vel cuiusvis 
alterius, de dieta Monasterio ac illius regimine et administratione in dieta 
Curia, vel extra eam, etiam coram Notario Publico et Testibus spante fac
tam, aut assequutionem alterius beneficii ecclesiastici Ordinaria Auctoritate 
collati, Commenda huiusmodi cessante vacet, etiamsi tanto tem[31v]pore 
vacaverit, quod eius provisio iuxta Lateranensis statuta Concilii, aut alias 
canonicas sanctiones ad Sedem Apostolicam legitime devoluta existat, 
illaque ex quavis causa ad Sedem eandem specialiter pertineat et de ilio 
consistorialiter disponi possit, consueverit seu debeat et ad dicturo Mona
steriuro consueverit quis per electionem assumi, eique cura etiam iurisdic
tionalis immineat ac super regimine et administratione praesentis inter ali
quos lis seu illius possessoris, vel quasi molestia, cuius litis statum praesen
tibus haberi volumus pro expresso pendeat indecisa, dummodo tempore 
datae earundem praesentium dieta Monasterio de Abbate provisum, aut 
illud alteri commendaturo canonice non existat, curo illi forsan annexis ac 
omnibus iuribus et pertinentiis suis, eidem Theodoro Episcopo per euro, 
quoad vixerit, etiam una curo Ecclesia Livoniensi postquam tamen in illa ad 
eius favorem successioni locus factus fuerit, tenenduro. Ita quod liceat eidem 
Theodoro Episcopo debitis et consuetis ipsius Monasterii ac dilectorum Filio
rum Conventus eiusdem supportatis oneribus ac quarta, si Abbatialis sepa
rata et seorsim a conventuali in restaurationem illius fabricae seu ornamen
torum, vestium aut paramentorum emptionem, seu sartionem aut paupe
rum alimoniam et sustentationem, prout maior exegerit aut suaserit neces
sitas. Si vero communis inibì mensa fuerit. Tertia parte omnium et singulo
rum fructuum, reddituum et proventuum ipsius Monasterii pro praemissis 
supportandis ac substentatione Canonicorum, omnibus aliis deductis one
ribus, annis singulis impartita, de residuis illius fructibus, redditibus et pro
ventibus disponere et ordinare, sicuti Monasteriuro ipsum in titulum pro 
tempore obtinentes de illis disponere et ordinare potuerunt, seu etiam de
buerunt, alienatione tamen quoruncumque bonorum immobiliuro et pretio
sorum mobilium dicti Monasterii eidem Theodoro Episcopo penitus inter
dicta, commendare Auctoritate N .ra curetis. Curaro, regimen et administra
tionem ipsius Monasterii ei in spiritualibus et temporalibus plenarie com-
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mittendo ac per Vos vel alium, seu alias, eidem Theodoro Episcopo in adipi
scenda possessione vel quasi Regiminis et administrationis praedictorum ac 
bonorum dicti Monasterii auctoritate N .ra praedicta assistentes, faciatis eia 
Conventu praedictis oboedientiam et reverentiam congruentes atque a Di
lectis pariter Filiis Vasallis et aliis subditis ipsius Monasterii consueta ser
vitia et iura sibi ab eis debita integre exhiberi . Contradictores auctoritate 
N.ra praedicta, appellatione postposita, compescendo. Non obstantibus felic. 
record. Bonifacii Papae VIII, Praedecessoris N.ri et aliis Apostolicis Consti
tutionibus ac Monasterii et Ordinis huiusmodi etiam iuramento, confirma
tione Apostolica vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudini
bus contrariis quibuscunque. Aut si conventui, Vasallis et subditis praedic
tis vel quibusvis aliis communiter aut divisim ab Apostolica sit Sede indul
tum, quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad 
id compelli non possint, per litteras Apostolicas non facientes plenam et ex
pressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Volumus 
autem, quod propter Commendam huiusmodi in dieta Monasterio [32r] Di
vinus cultus ac solitus Canonicorum et Ministrorum numerus nullatenus 
minuatur, sed eius et conventus praedictorum congrue supportentur onera 
antedicta. Volumus praeterea, quod dictus Theodorus Episcopus, antequam 
regimini et administrationi dicti Monasterii se in aliquo immisceat, in mani
bus Vestris seu alicuius Vestrum Fidelitatis debitae solitum praestet iura
mentum, iuxta formam, quam sub Bulla N.ra mittimus introclusam, ac for
mam iuramenti huiusmodi, quod dictus Theodorus Episcopus praestabit; 
Nobis de verbo ad verbum cum sui ac Vestrum seu alterius Vestrum sub
scriptione per eius patentes litteras suo sigillo munitas per proprium nun
cium quantocitius destinare procuretis . Nos enim ex nunc irritum decerni
mus et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter vel 
ignoranter contigerit attentari. Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, 
Anno Incarnationis Dominicae Millesimo Septigentesimo Septimo, Septimo 
Kalendas Iulii, Pontificatus N.ri Anno VII (Locus t Plumbi). 

Post quarum quidem Litterarum Apostolicarum praesentationem, idem 
Ill .mus D.nus Epus Tripolitanus etc. de praefato Monasterio Miechoviensi 
Praepositura nuncupato, Authoritate Apostolica Provisus Commendatarius 
Nobis supplicavit, quatenus ad executionem earundem litterarum provisio
nis Apostolicae procedere dignaremur. 

Nos igitur Iulius Piazza, Archiepiscopus Nazarenus, Nuncius Apostoli
cus et Executor praefatus, ad earundem litterarum Apostolicarum executio
nem iuxta formam in iisdem praescriptam procedere volentes, assumpta de 
narratis per impetrantem legitima informatione, constitoque Nobis de vaca
tione Praepositurae iuxta modum in praedicta Bulla expressum, quodque in 
similem Commendam Praepositura haec obtineri consueverit, recepto ab 
eodem Ill.mo ac Rev.mo D.no Theodoro Episcopo fidelitatis debitae iuramen
to iuxta formam, quam sub Bulla Apostolica accepimus introclusam, et visis 
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videndis ac verificatis verificandis, authoritate, qua fungimur hac in parte, 
idem Monasterium, Praepositura nuncupatum, Sepulchri Dominici Oppidi 
Miechoviensis Ordinis S. Augustini Canonicorum Regularium, Cracoviensis 
Dioecesis, de qua in praeinsertis Bullis curo omnibus iuribus et pertinentiis 
suis taro in spiritualibus quam temporalibus saepedicto Ill.mo ac Rev.mo 
D.no Theodoro Wolff Episcopo Tripolitano proviso Apostolico commendavi
mus et contulimus, quoad vixerit, regendum et gubernandum, etiam una 
curo Ecclesia Livoniensi, postquam tamen in illa ad eius favorem successioni 
locus factus fuerit , tenendum. Ita quod liceat eidem Theodoro Episcopo de
bitis et consuetis ipsius Monasterii ac Dilectorum Filiorum Conventus eius
dem supportatis oneribus ac quarta, si Abbatialis separata et seorsim a Con
ventuali in restaurationem illius fabricae seu ornamentorum, vestium aut 
paramentorum emptionem seu sartionem, aut pauperum alimoniam et su
stentationem, prout maior exegerit, aut suaserit necessitas, omnibus aliis 
deductis oneribus, annis singulis impartita (pro cuius tamen quartae conse
cutione sumptus Ill .mus ac Rev.mus Episcopus et Commendatarius certa 
bona ad Praeposituram Miechoviensem spectantia huiusmodi quartae corre
spondentia per commissarios [32v] Authoritate N .ra deputandos, exdivi
denda per Monasterium in viro quartae possidenda secessurum post captam 
possessionem coram Nobis appromisit) de residuis illius fructibus, red
ditibus et proventibus disponere et ordinare, sicuti Monasterium ipsum in 
titulum pro tempore obtinentes de illis disponere et ordinare potuerunt; seu 
etiam debuerunt, alienatione tamen quorumcunque bonorum immobilium et 
pretiosorum mobilium dicti Monasterii eidem Theodoro Episcopo penitus 
interdicta, prout authoritate Nostra seu verius Apostolica commendamus. 

Curaro, regimen et administrationem dicti Monasterii ei in spiritualibus 
et temporalibus plenarie committendo. lpsumque Ill .mum ac Rev.mum 
D.num Theodorum Episcopum Tripolitanum ad praedictam Praeposituram 
Miechoviensem modo praemisso vacantem authoritate, qua supra, per prae
sentes providemus et investimus ac instituimus et in possessionem et admi
nistrationem spiritualium et temporalium dicti Monasterii et Praepositurae 
Miechoviensis sibi, ut supra, in Commendam concessae vigore dictae Com
missionis Apostolicae in Dei nomine immittimus omni meliori modo etc. 

Quae omnia et singula nec non praefatas litteras Apostolicas ac omnia 
et singula in eis contenta Vobis omnibus sumptis communiter vel divisim ac 
Vestrum cuilibet intimamus, insinuamus, notificamus et ad notitiam dedu
cimus et deduci volumus per praesentes. Requirentes et in virtute Sanctae 
oboedientiae ac sub excommunicationis poena aliisque sententiis, censuris 
et poenis ecclesiasticis districte percipientes mandamus, quatenus, duro et 
postquam pro parte Ill .mi ac Rev.mi D.ni Theodori Wolff Episcopi Tripo
litani, Coadiutoris Livoniensis, praefatae Praepositurae Miechoviensis Com
mendatarii et perpetui administratoris, fueritis requisiti, seu alter Vestrum 
fuerit requisitus, exnunc ipsum seu eius legitimum plenipotentem intra tres 
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dies post praesentationem, intimationem et notificationem praesentium No
bis, seu cuilibet Vestrum pro parte dicti Ill .mi D.ni Theodori Episcopi Tripo
litani, Praepositi Commendatarii Miechoviensis, vigore praesentium desu
per factam immediate sequendo, quorum dierum unum pro primo, alterum 
pro secundo et tertium pro tertio eoque peremptorio tenore ac trina canonica 
monitione praefigimus et assignamus, eidem Ill .mo ac Rev.mo dicto Theodo
ro Wolff, Commendatario Praeposito Miechoviensi seu eius plenipotenti legi
timo, in adipiscenda possessione Regiminis et administrationis dictae Prae
positurae ac illius bonorum Authoritate Apostolica vice nostra assistant. Vos 
vero Religiosi, Admodum Rev.di et Rev.di Patres et Fratres Monasterii Mie
choviensis Ordinis S. Augustini Canonicorum Regularium Sepulchri Domi
nici Professi, oboedientiam et reverentiam debitas et devotas, Vosque Va
salii et alii subditi Praepositurae et Monasterii eiusdem Miechoviensis ipsi 
Ill.mo ac Rev.mo D.no Theodoro Wolff, dictae Praepositurae et Monasterii 
Commendatario et perpetuo Administratori, seu pro se Plenipotenti suo, 
consueta servitia et iura sibi a Vobis debita integre exhibeatis et exhiberi fa
ciatis, vestrumque quilibet, prout eum [33r] concernit, exhibeat exhiberique 
faciat realiter et cum effectu. 

Quod si forte praemissa omnia et singula non adimpleveritis seu dis
tuleritis contumaciter, mandatisque N.ris huiusmodi, imo verius Apostolicis, 
non parueritis, Nos in Vos omnes et singulos supradictos, qui culpabiles fue
ritis in praemissis, et generaliter in contradictores quoslibet et rebelles ac 
impedientes ipsum Ill.mum ac Rev.mum D.nun1 Theodorum Wolff, Episco
pum Tripolitanum, Coadiutorem Livoniensem, Praepositum Commendata
rium Miechoviensem, vel suum legitimum Plenipotentem, super praemissis 
in aliquo aut ipsum impedientibus dantes auxilium, consilium vel favorem 
aperte vel occulte, directe vel indirecte, quovis quaesito colore et ingenio, 
cuiuscunque status, gradus, ordinis et conditionis existentes, exnunc prout 
extunc et, e contra praedicti tridui Canonica monitione praemissa, excom
municationis in capitula vero, conventus et collegia quorumcunque in suis 
delinquentium et rebellium ecclesias, monasteria et capellas interdicti eccle
siastici sententias, authoritate qua fungimur, ferimus in his scriptis ac 
etiam Christi Nomine invocato promulgamus, absolutionem eorum omnium 
Nobis, seu superiori nostro tantum reservando. 

Universis vero et singulis Rev.mis, Perillustribus, Illustribus, Abbati
bus, Praepositis, Decanis, Archidiaconis, aliisque Praelatis et Canonicis Ec
clesiarum Cathedralium et Collegiatarum Insignium, nec non Admodum 
Rev.dis ac Venerabilibus Decanis Foraneis, Parochis, Commendariis, Vica
riis, caeterisque Presbyteris, Clericis et Notariis Publicis quibuscunque et 
eorum cuilibet in solidum super executione mandati Apostolici atque Nostri 
facientes tenore praesentium plenarie committimus vices nostras, deman
dantes, quatenus alter ad alterum sese non referentes Ill.mum ac Rev.mum 
D.num Theodorum Wolff, Episcopum Tripolitanum, Coadiutorem Livonien-
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sem Principalem, vel Plenipotentem suum eius nomine in corporalem et ac
tualem possessionem Monasterii seu Praepositurae Miechoviensis et eius 
annexorum immittant et introducant, facientes ipsi de omnibus fructibus, 
proventibus, redditibus, iuribus et generaliter universis obventionibus ple
narie et integre responderi . 

Et in omnibus, prout in ipsis Litteris Apostolicis superius insertis conti
netur. Non obstantibus iis omnibus, quae in eisdem Litteris Apostolicis 
Sanctissimus D.nus N .ter voluit non obstare. In quorum omnium et singulo
rum fidem et testimonium praemissorum, praesentes manu propria sub
scriptas sigillo N .ro communiri iussimus. Datum Opaviae in Silesia, die vi
gesima secunda Mensis Septembris, Anno Domini Millesimo Septingen
tesimo Septimo.